
ВЕСТНИК № 18 
 

14.03.2022  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 
РЕШЕНИЕ    №    28   от  10 марта  2022 года 
 
О внесении изменений и дополнений в решение от 27.12.2021 года №23 «О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" 
Шенкурского муниципального района Архангельской области  на 2022 год». 
 
Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2021 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  
муниципального Совета 24.09.2010 года № 65,  муниципальный Совет решил: 
Внести в решение  № 23  27 декабря 2021 г. «О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального 
района Архангельской области  на 2022 год» следующие изменения и дополнения: 
Статья 1.  
В текстовой части решения № 23  27 декабря 2021 г. «О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского 
муниципального района Архангельской области  на 2022 год» следующие изменения и дополнения: 
Статью 1 изложить в следующей редакции: 
         «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района 
Архангельской    области на 2022 год : 
-общий объем доходов в сумме 3718,64780 тыс. руб.,  
-общий объем расходов в сумме  3721,26140   тыс. руб.  
- дефицит бюджета  в сумме 2,61360 тыс. руб.» 
Статья 2.  
1.Приложение №1 «Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского 
муниципального района Архангельской    области на 2022 год» изложить в редакции, согласно Приложения №1 «Источники 
финансирования дефицита  бюджета сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской    
области на 2022 год» к настоящему решению. 
2.Приложение №2 «Прогнозируемые доходы бюджет  сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального 
района Архангельской    области в 2022 году» изложить в редакции, согласно Приложения №2 «Прогнозируемые доходы бюджета                                                                                    
сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской    области в 2022 году» к настоящему 
решению. 
3.Приложение №3 «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского 
муниципального района Архангельской    области на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ» 
изложить в редакции, согласно Приложения №3 «бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Усть-Паденьгское" 
Шенкурского муниципального района Архангельской    области на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов РФ» к настоящему решению. 
4. Приложение № 4 «Ведомственная структура  расходов бюджета бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Усть-
Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской    области на 2022 год» изложить в редакции согласно 
Приложения  
№ 4 «Ведомственная структура  расходов бюджета бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Усть-Паденьгское" 
Шенкурского муниципального района Архангельской    области на 2022 год» к настоящему решению. 
5 . Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района 
Архангельской области на 2022 год» изложить в редакции согласно Приложения № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения "Усть-
Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год» к настоящему решению. 

Статья 3. 
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
                                                                                                               Председатель муниципального Совета 

муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                       Данилюк Ю.Е. 
Глава муниципального образования  
«Усть-Паденьгское»                                               Маковецкий А.Ю.       
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
к решению от   10.03.2022 года №   28   «О внесении изменений и дополнений в решение от 27.12.2021 года № 23  «О бюджете 

сельского поселения "Усть-Паденьгское"    Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год». 
ДОХОДЫ 

1. Произведен возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2,61360 
тыс.рублей. 

РАСХОДЫ 



 
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» уменьшен на 15,27600 тыс. рублей  

-подраздел 04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций»; 
- целевая статья 5210080020 «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций»; 
- вид расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» увеличен на 1,00000 тыс.рублей для уплаты пеней по требованиям 
ИФНС. 
- подраздел 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора»; 
- целевая статья 5230080200 «Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» 
уменьшен на 16,27600 тыс.рублей в  связи с заключением доп.соглашения от 26.01.2022 года о передаче полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год. 
Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличен  на 11,67600 тыс. рублей:  
- подраздел 03 «Благоустройство»; 
-добавлена целевая статья 5630084710 «Уличное освещение» , вид расхода 200 «Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд» в сумме 9,50000 тыс.рублей  для оплаты потребленной электроэнергии уличными 
светильниками (д.Васильевская, д. Алешковская, д. Подгорная) и их обслуживание. 
- целевая статья 5630084790 «Благоустройство» увеличена на 5,77600 тыс.рублей оплата расходов по благоустройству 
территории у памятника павшим в годы ВОВ. 

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА 
Дефицит бюджета составляет 2,61360 тыс.рублей. 

 

Приложение №1       
к  решению от 10.03.2022 г.   №   28    "О внесении изменений и дополнений в решение       

            от  27.12.2021 г. № 23 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"                                                       Шенкурского 
муниципального района Архангельской области на 2022 год"       

                                                                                                        Приложение №1 
к решению муниципального Совета муниципального образования  "Усть-Паденьгское" "О бюджете сельского поселения "Усть-

Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год" 
                                                                                                        от  27  декабря 2021 года  № 23     

Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального 
района Архангельской    области на 2022 год 

   
Наименование Код бюджетной классификации Сумма, тыс. 

руб. 

1 2 3 

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 000 2,61360 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 3718,64780 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 000 01 05 02 01  10 0000 510 3718,64780 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 3721,26140 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 000 01 05 02 01  10 0000 610 3721,26140 

      

Итого   2,61360 

 

Приложение №2       
к  решению от 10.03.2022 г.   № 28      "О внесении изменений и дополнений в решение       

от  27.12.2021 г. № 23 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"                                                       Шенкурского 
муниципального района Архангельской области на 2022 год"       

   Приложение № 2 

к решению муниципального Совета муниципального образования "Усть-Паденьгское" 
 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год" от   

27  декабря 2021 года  № 23  

 
Прогнозируемые доходы бюджета   сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района 

Архангельской    области в 2022 году 



Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма , 
тыс.руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 563,91758 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 108,91758 

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 108,91758 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 00010102010010000110 108,91758 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000  438,00000 
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 96,00000 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к объектам 
налогобложения,расположенным в границах сельских поселений 00010601030100000110 96,00000 
Земельный налог 00010606000000000110 342,00000 
Земельный налог с организаций 00010606030000000110 12,00000 
Земельный налог с организаций,  обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 00010606033100000110 12,00000 
Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 330,00000 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 00010606043100000110 330,00000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 4,00000 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 00010804020010000110 4,00000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 7,00000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков). 00011105075100000120 7,00000 
ШРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

00011600000000000000 6,00000 
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

00011610032100000140 
 
 

6,00000 
 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 3154,73022 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 3157,34382 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020210000000000150 332,05875 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 00020216001100000150 332,05875 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

00020230000000000150 213,66135 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  00020230024100000150 87,50000 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 00020235118100000150 126,16135 

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000150 2611,62372 

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений 00020249999100000150 2611,62372 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 00021900000000000000 -2,61360 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 00021960010100000150 -2,61360 
Всего доходов   3718,64780 

 

Приложение №3       
к  решению от 10.03.2022 г.   №  28     "О внесении изменений и дополнений в решение       

от  27.12.2021 г. № 23 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"                                                                                                                       
Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год"       

    



  
Приложение № 3 

                                                                                                к решению муниципального Совета   муниципального 
образования "Усть-Паденьгское" 

 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района Архангельской области 
на 2022 год"    от  27  декабря 2021г. № 23          

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "УСТЬ-

ПАДЕНЬГСКОЕ" ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2022 
ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ 

    

Наименование Раз-
дел подраздел Сумма, 

тыс.руб. 

1 3 4 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2162,44900 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 

495,00000 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 1559,34000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 40,50900 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 67,60000 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   126,16135 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126,16135 
        

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   50,00000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 50,00000 

        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   98,80619 
Жилищное хозяйство 05 01 39,71000 
Благоустройство 05 03 59,09619 
        
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1283,84486 
Культура 08 01 1283,84486 
        
ВСЕГО     3721,26140 

    

Приложение №4       
к  решению от 10.03.2022 г.   №   28    "О внесении изменений и дополнений в решение       

от  27.12.2021 г. № 23 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"                                                                                                                       
Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год"       

       
    

Приложение № 4 
                                                                                                к  решению муниципального Совета   муниципального 

образования  "Усть-Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"  Шенкурского 
муниципального района Архангельской области на 2022 год"  от 27   декабря 2021 г. № 23         

 

       
ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ"                                                                                                  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2022 ГОД 



      
 

Наименование Гла-
ва 

Раз-
дел подраздел целевая 

статья 

вид 
расходо

в 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 

119         3721,26140 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       2162,44900 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 119 01 02     

495,00000 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   495,00000 

Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   495,00000 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 119 01 02 51 0 00 80010 100 495,00000 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 119 01 04     1559,34000 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   1559,34000 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   1471,84000 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 119 01 04 52 1 00 80020   1471,84000 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 80020 100 1187,15000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 209,29000 

Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 75,40000 

Полномочия в сфере административных правонарушений 119 01 04 52 2 00 00000   87,50000 

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области в сфере 
административных правонарушений 

119 01 04 52 2 00 78793   87,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78793 200 87,50000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 119 01 06     40,50900 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   40,50900 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000   40,50900 

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80100   15,91500 

Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 15,91500 
Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80200   24,59400 

Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80200 500 24,59400 

Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     67,60000 



Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 119 01 13 52 4 00 00000   9,00000 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некомерческих организаций за счет бюджетных средств 
поселения 119 01 13 52 4 00 81170   9,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 9,00000 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 00000   58,60000 

Содержание муниципальной собственности, находящейся в 
казне муниципального образования 119 01 13 52 5 00 80031   58,60000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80031 200 58,60000 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       126,16135 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     126,16135 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000   126,16135 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119 02 03 53 0 00 51180   126,16135 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 119 02 03 53 0 00 51180 100 124,16135 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 2,00000 
              

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 03       50,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 119 03 10     50,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 119 03 10 54 0 00 00000   50,00000 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 119 03 10 54 0 00 82010   50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

119 03 10 54 0 00 82010 200 50,00000 
              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       98,80619 
Жилищное хозяйство 119 05 01     39,71000 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  119 05 01 56 0 00 00000   39,71000 
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000   39,71000 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 119 05 01 56 1 00 84510   1,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 200 1,20000 
Взносы,предназначенные для формирования фонда 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов 119 05 01 56 1 00 84780   38,51000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 200 38,51000 
Благоустройство 119 05 03     59,09619 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   59,09619 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   59,09619 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   9,50000 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 9,50000 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   49,59619 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 49,59619 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 119 08       1283,84486 
Культура 119 08 01     1283,84486 
Дома культуры,клубы 119 08 01 57 0 00 00000   1283,84486 

Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 119 08 01 57 1 00 00000   1283,84486 

Осуществление части полномочий по вопросам создания 
условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 119 08 01 57 1 00 85000   1283,84486 
Межбюджетные трансферты 119 08 01 57 1 00 85000 500 1283,84486 
              
ВСЕГО           3721,26140 

        

Приложение №5       
к  решению от 10.03.2022 г.   №   28    "О внесении изменений и дополнений в решение       

от  27.12.2021 г. № 23 "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское"                                                                                                            
Шенкурского муниципального района Архангельской области на 2022 год"       

      
   

Приложение № 5 
                                                                                                к решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-

Паденьгское" 
                                                                                      "О бюджете сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского 

муниципального района Архангельской области  на 2022 год"   от 27 декабря 2021 г. № 23             

 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета   сельского поселения "Усть-Паденьгское" Шенкурского муниципального района 

Архангельской области на 2022 год 

     
 

  Раз-
дел подраздел целевая статья 

вид 
расхо
дов 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2162,44900 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02     

495,00000 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   495,00000 

Расходы на содержание главы муниципального образования  и обеспечение 
его функций 01 02 51 0 00 80010   495,00000 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 01 02 51 0 00 80010 100 495,00000 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04     1559,34000 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   1559,34000 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   1471,84000 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 01 04 52 1 00 80020   1471,84000 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 01 04 52 1 00 80020 100 1187,15000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 52 1 00 80020 200 209,29000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 75,40000 

Полномочия в сфере административных правонарушений 01 04 52 2 00 00000   87,50000 

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области государственных 
полномочий Архангельской области в сфере административных 
правонарушений 

01 04 52 2 00 78793   87,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 52 2 00 78793 200 87,50000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     40,50900 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   40,50900 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   40,50900 

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 01 06 52 3 00 80100   15,91500 

Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 15,91500 

Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80200   24,59400 

Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80200 500 24,59400 
Другие общегосударствееные вопросы 01 13     67,60000 

Реализация проектов территориального общественного самоуправления 01 13 52 4 00 00000   9,00000 

Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 01 13 52 4 00 81170   9,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 52 4 00 81170 200 9,00000 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 01 13 52 5 00 00000   58,60000 

Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 01 13 52 5 00 80031   58,60000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80031 200 58,60000 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       126,16135 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     126,16135 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000   126,16135 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   126,16135 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 02 03 53 0 00 51180 100 124,16135 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 53 0 00 51180 200 2,00000 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       50,00000 



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     50,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 54 0 00 00000   50,00000 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 54 0 00 82010   50,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 54 0 00 82010 200 50,00000 
            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       98,80619 

Жилищное хозяйство 05 01     39,71000 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 01 56 0 00 00000   39,71000 

Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   39,71000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510   1,20000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 56 1 00 84510 200 1,20000 

Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов 05 01 56 1 00 84780   38,51000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 56 1 00 84780 200 38,51000 

Благоустройство 05 03     59,09619 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 03 56 0 00 00000   59,09619 

Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   59,09619 

Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   9,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 56 3 00 84710 200 9,50000 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   49,59619 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 56 3 00 84790 200 49,59619 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1283,84486 
Культура 08 01     1283,84486 
Дома культуры,клубы 08 01 57 0 00 00000   1283,84486 

Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 57 1 00 00000   1283,84486 

Осуществление части полномочий по вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 57 1 00 85000   1283,84486 
Межбюджетные трансферты 08 01 57 1 00 85000 500 1283,84486 
            
ВСЕГО         3721,26140 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 29 от  10 марта  2022  года                                                                 

Об утверждении соглашения о расторжении соглашения о передаче осуществления части полномочий по вопросам 
организации в границах поселения электро-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации от муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» муниципальному образованию «Усть-Паденьгское». 
 
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Усть-Паденьгское», Порядком заключения 
соглашений органами местного самоуправления  «Усть-Паденьгское» с органами местного самоуправления МО «Шенкурский 
муниципальный район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, 
утвержденном решением муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» от 14 августа 2015 года № 105 «Об утверждении порядка 



заключения соглашений органами местного самоуправления МО «Усть-Паденьгское» с органами местного самоуправления МО 
«Шенкурский муниципальный район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения»,  муниципальный Совет  р е ш и л:  

 
1. Утвердить соглашение о расторжении соглашения от 15 октября 2020 года  № 02-05/100 о передаче осуществления 

части полномочий по вопросам организации в границах поселения электро-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации от 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» муниципальному образованию «Усть-Паденьгское» с 01.01.2022 
года. 

   2.  Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 
             

Председатель муниципального Совета МО 
«Усть-Паденьгское»                                               Ю.Е.Данилюк 
 
Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                               А.Ю.Маковецкий 

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 30 от 10 марта 2022  г.                                                                                           

О выражении согласия населения муниципального образования «Усть-Паденьгское» на преобразование 
муниципальных образований «Верхоледское», «Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», «Сюмское», «Усть-
Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский муниципальный район», входящих в состав 
Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Шенкурский муниципальный округ 
Архангельской области 

В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» муниципальный Совет  р е ш и л: 

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения муниципального образования «Усть-
Паденьгское» на преобразование муниципальных образований «Верхоледское», «Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», 
«Сюмское», «Усть-Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский муниципальный район», 
входящих в состав Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Шенкурский 
муниципальный округ Архангельской области. 

2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований «Верхоледское», 
«Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», «Сюмское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское», «Шенкурский 
муниципальный район», а также главам указанных муниципальных образований.  

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
          

Председатель муниципального Совета 
МО «Усть-Паденьгское»                               Ю.Е. Данилюк 
 
Глава МО «Усть – Паденьгское»                                  А.Ю. Маковецкий 
 

РЕШЕНИЕ  № 31 от  10 марта 2022 года                                                                  
 
О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского муниципального района Архангельской области 
         В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона  
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
областным законом  
от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч. - ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового 
регулирования организации и осуществления местного самоуправления», уставом муниципального образования «Усть-Паденьгское», 
Положением о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Усть-Паденьгское», 
утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования «Усть-Паденьгское» от 22.12.2015 года  № 115 
муниципальный Совет  муниципального образования «Усть-Паденьгское» р е ш и л: 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения  «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района Архангельской области (далее – конкурс). 

2. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы 
сельского поселения  «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области (далее – конкурсная 
комиссия),  сформированную в соответствии с Положением о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального образования «Усть-Паденьгское», утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» от 22.12.2015 года  № 115 (далее – Положение о проведении конкурса).  

3. Назначить проведение конкурса на 04 мая  2022 года в 10.00 часов по адресу: Архангельская область, Шенкурский район, 
д.Усть-Паденьга, ул. Новостроек, д.28, администрация  МО «Усть-Паденьгское». 

4. Прием документов на участие в конкурсе осуществляется по адресу Архангельская область, Шенкурский район, д.Усть-
Паденьга, ул.Новостроек, д.28 (здание администрации). 

Контактный телефон 881851 4-52-17, 4-52-25. 
Время приема документов: с 9.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00, выходные дни – суббота, воскресенье. 
Прием документов осуществляется в период с  11 марта  2022 года по 31 марта 2022 года  (включительно). По истечении 

указанного срока документы не принимаются. 
5. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы: 
1) личное заявление о допуске к участию в конкурсе, а также согласие на обработку персональных данных; 

consultantplus://offline/ref=61344958C456B2206499AE38611E61991F78B5236208A8BD3A7C21BB259B8A196E9A4459943B5341oBV4J
consultantplus://offline/ref=61344958C456B2206499B03577723C951A75ED2F6F0EA0E26D7E70EE2B9E8249268A0A1C993A5747B680oDVFJ


2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства 
Российской Федерации  
от 26 мая 2005 года № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим 
на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации», с 
приложением фотографии, выполненной на матовой бумаге в черно-белом изображении форматом 4 x 6; 

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на 
конкурс); 

4) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные 
документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; 

5) копии документов об образовании и о квалификации, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы 
(службы); 

6) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 
7) документ (заключение медицинского учреждения) форма  

№ 001-ГС/у об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу или 
ее прохождению, утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 
декабря 2009 года № 984н; 

8) согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, по форме 
согласно приложению № 3 к настоящему Положению; 

9) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной постановлением Правительства 
Российской Федерации  
от 06 февраля 2010 года № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации 
к государственной тайне»; 

10) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории 
Российской Федерации; 

11) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного 
преследования по форме, утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденной приказом МВД России от 27 сентября 2019 года № 
660; 

12) информацию о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2, пунктом 3.6 статьи 4 
Федерального закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации». 

Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, вправе представить в конкурсную комиссию следующие 
документы: 

1) копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного 
профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой 
службой по месту работы (службы) 

2)  документы, характеризующие профессиональную подготовку и личные качества кандидата; 
3)  программу кандидата по развитию муниципального образования (далее – программа) в произвольной форме объемом до 

15 страниц машинописного текста, содержащую информацию об оценке текущего социально-экономического  состояния  
муниципального образования,  описания основных проблем социально-экономического развития муниципального образования и 
комплекс предлагаемых мер по их решению, сроки, ресурсное обеспечение и механизмы реализации программы.  

6. При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основе конкурсных процедур с использованием 
не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки 
профессиональных и личностных качеств кандидатов, установленных перечнем методов оценки кандидатов согласно приложению к 
Положению о проведении конкурса. 

В качестве методов оценки кандидатов применяются тестирование и собеседование. 
7. Назначить членами конкурсной комиссии: 

1. Данилюк Юлию Евгеньевну – депутата муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»; 
2.  Опехтину Ольгу Александровну – депутата муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»; 
3.  Шелашского Олега Валерьевича – депутата муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»; 
 8. Назначить секретарем конкурсной комиссии: 

               Братышеву Надежду Валерьевну – ведущего специалиста администрации МО «Усть-Паденьгское». 
9. Дополнительную информацию по проведению конкурса можно получить у ведущего специалиста администрации МО 

«Усть-Паденьгское» Братышевой Надежды Валерьевны  (номер телефона (51)45217). 
10. Муниципальному Совету МО «Усть-Паденьгское»  подготовить объявление о проведении конкурса в соответствии с 

условиями, определенными настоящим решением.  
11. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «информационный лист», разместить  на официальном 

сайте администрации Шенкурского муниципального района. 
12. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 
Председатель муниципального Совета 
муниципального образования «Усть-Паденьгское»                     Ю.Е. Данилюк                      
 
Глава муниципального образования                                                           
«Усть-Паденьгское»                                                                   А.Ю. Маковецкий 

РЕ Ш Е Н И Е  № 32 от  10 марта  2022  года                                                                  
 
О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района 
      На основании статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Устава сельского поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района Архангельской области, рассмотрев заявление главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

consultantplus://offline/ref=0D30D8D520EF96F28AB5810114E310DA6699BA405A782EDFD08582B156FC4FB0E849E8270F6759s0AFN
consultantplus://offline/ref=4F2AFCA56035513BBE8F4E89C011232239A50FB786000A3B84C2B4E82424833CF83982DCACD8C1yE0FN
consultantplus://offline/ref=0D30D8D520EF96F28AB5810114E310DA6699BA405A782EDFD08582B156FC4FB0E849E8270F6759s0AFN


Шенкурского муниципального района Маковецкого Александра Юрьевича о досрочном прекращении полномочий в связи с 
отставкой по собственному желанию от 05 марта 2022 года,  муниципальный Совет решил: 

1. Констатировать  досрочное  прекращение полномочий  главы  
муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района  Маковецкого Александра  Юрьевича  10 
марта 2022  года в связи с отставкой по собственному желанию. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
Председатель муниципального Совета МО 
«Усть-Паденьгское»                                                  Ю.Е.Данилюк 
 
Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                   А.Ю.Маковецкий 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 33  от  10 марта  2022  года    

О возложении временного исполнения полномочий главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского муниципального района 
 
 На основании статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 25.1 Устава сельского поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района Архангельской области муниципальный Совет  решил: 

1. Возложить временное исполнение полномочий главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района на ведущего специалиста   администрации  Братышеву Надежду Валерьевну до вступления в должность 
вновь избранного главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района путем проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
муниципального района. 

2. Оплату труда временно исполняющему полномочия главы муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
Шенкурского муниципального района производить в соответствии с решением муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»  от 
18.12.2009 года № 42 «Об оплате труда главы МО «Усть-Паденьгское»».   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию. 
 

Председатель муниципального Совета МО 
«Усть-Паденьгское»                                             Ю.Е.Данилюк 
 
Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                    А.Ю.Маковецкий 
 

 
            
 
 
 

 


